
SMLOUVA O DODÁVCE ZAŘÍZENÍ

mezi

i"ot water

Vodárna 4 Plzeň



Smluvní strany:

IoT.water s.r.o., IČO: 055 89 916,
se sídlem Kolbenova 898/11, Vysočany, 190 00 Praha 9,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 266 551 
bankovní spojení:

jednatelemzastoupena

na straně jedné („IoT” nebo „Dodavatel nebo „Zhotovitel )
\

a

VODÁRNA PLZEŇ a.s., IČ: 252 05 625, 
se sídlem Malostranská 2, č.p. 143, 317 68 Plzeň,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 574, 
IČO: 252 05 625,
DIČ: CZ25205625,
zastoupená: ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H g e n e r á l n í m  ředitelem, 
ve věcech technických je oprávněn jednat:

vedoucí Obchodního útvaru;

na straně druhé („Objednatel')

(IoT a Objednatel společně dále také „Smluvní strany”, jednotlivě rovněž „Smluvní strana ).

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A)

(B)

(C)

(D)

(E)

IoT podniká v oblasti „IOT” (tzv. „Internet of Things”) a v oblasti vývoje software a 
hardware;
IoT disponuje technologií sloužící k dálkovému odečtu spotřeby vody, která se skládá 
z odečtové hlavy (tj. zařízení sloužící k dálkovému odečtu stavu číselníku vodoměru a 
souvisejících veličin: zpětného průtoku, teploty snímače, zatopení snímače a detekci 
nežádoucí manipulace se snímačem) a mobilního odečtového přijímače MOP;

Objednatel podniká v oblasti provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu,

Objednatel má zájem o využití Zařízení v rámci své obchodní činnosti;

Dodavatel a Objednatel mají zájem upravit svá vzájemná práva a povinnosti, které 
vzniknou v souvislosti s dodáním Zařízení;

uzavřely Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, následující

smlouvu o dodávce Zařízení
(„Smlouva”):

2



1. DEFINICE A VÝKLAD

1. 1.

2.

2 . 1.

2 .2 .

2.3.

Pro účely této Smlouvy definovaná slova a spojení vyskytující se v této Smlouvě (včetně 
jejích příloh) mají níže uvedený význam:

1.1.1. „Doba platnosti smlouvy“ znamená doba od podpisu smlouvy do 31.12.2021

1.1.2. „Dodávka” znamená každé dodání Zařízení a/nebo jakékoli jeho části dle 
specifikace uvedené v čl. 3.1. této Smlouvy;

1.1.3. „Instalace Zařízení“ znamená služby Dodavatele směřující k zprovoznění 
Odečtových hlav v prostorách/odměmých místech určených Objednatelem, které 
si Objednatel může u Dodavatele objednat nad rámec dodávky Zařízení a za které 
bude v takovém případě povinen zaplatit Dodavateli sjednanou cenu;

1.1.4. „Kompatibilní vodoměry“ jsou takové vodoměry, jež jsou kompatibilní 
s technologií loT a jejich seznam tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy;

1.1.5. „MOP“ je Zařízení, které umožňuje spojení mobilní aplikace s Odečtovou hlavou 
za účelem instalace, změny konfigurace, diagnostiky a pochůzkového odečtu a 
které splňuje technické parametry, jež jsou uvedeny v Technickém listě, který tvoří 
přílohu č. 2 této Smlouvy;

1.1.6. „Občanský zákoník“ znamená zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v účinném znění;

1.1.7. „Odečtová hlava“ je zařízení, které umožňuje realizaci a přenos odečtů z 
vodoměrů, dle technických parametrů, jež jsou uvedeny v Technickém listě, který 
tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. Odečtová hlava může být dodána buď se snímači 
pro konkrétní typy vodoměrů nebo s přípravou pro připojení k takovému typu 
vodoměru, který takové připojení umožňuje.

1.1.8. „Technický list“ znamená technickou specifikaci, včetně specifikace provedení 
Zařízení blíže popsanou v příloze č. 1 této Smlouvy;

1.1.9. „Záruční lhůta“ má význam uvedený v čl. 5 a je poskytnuta v délce trvání dle čl. 
5.2;

1.1.10. „Zařízení“ znamená dohromady MOP a jednu nebo více Odečtových hlav. 

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této Smlouvy je sjednání práv a povinností Smluvních stran při dodání Zařízení 
Objednateli Dodavatelem a dále sjednání podmínek zaplacení Ceny.

Dodavatel se zavazuje Objednateli za podmínek stanovených v této Smlouvě, zejména pak 
v jejím čl. 3, dodat Zařízení včetně případného příslušenství a umožnit mu nabýt k Zařízení 
vlastnické právo.

Objednatel se zavazuje převzít od Dodavatele Zařízení, poskytnout mu veškerou potřebnou 
součinnost pří plnění povinností dle této Smlouvy a zaplatit Dodavateli za dodání Zařízení 
Cenu ve výši dle čl. 4 této Smlouvy.

3



1

3.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

DODÁVKA ZAŘÍZENÍ

Dodavatel se zavazuje Objednateli dodávat Odečtové hlavy a MOP v cenách dle čl. 4.1.

Dodávky Odečtových hlav a MOP budou realizovány ve lhůtách sjednaných na základě 
objednávky Objednatele a jejího potvrzení ze strany Dodavatele. Smluvní strany tak berou 
na vědomí a sjednávají, že Dodavatel není povinen splnit termín Dodávky požadovaný 
Objednatelem v objednávce a je oprávněn termín Dodávky upravit dle svých reálných 
možností s tím, že vyvine snahu, aby termín stanovený Objednatelem splnil, anebo se mu 
maximálně přiblížil; upravený termín Dodávky Dodavatel sdělí Objednateli. Pro vyloučení 
pochybností Smluvní strany uvádějí, že jsou si vědomy, že v případě Odečtových hlav se 
snímači dle čl. 4.1.2. až 11. této Smlouvy bude termín Dodávky vždy nejméně šest týdnů 
od doručení objednávky Dodavateli, a to bez ohledu na počet objednaných Odečtových 
hlav.

Dodávky Odečtových hlav a MOP budou realizovány vždy na základě písemných 
objednávek Objednatele (a po jejich následném potvrzení ze strany Dodavatele) s 
upřesněním:

3.3.1. počtu Odečtových hlav nebo MOP;

3.3.2. specifikace objednaných Odečtových hlav ve smyslu čl. 4.1. této Smlouvy; a

3.3.3. požadovaných termínů Dodávek, kterým však Dodavatel není povinen 
vyhovět a může být postupováno dle čl. 3.2 této Smlouvy.

Objednatel objedná Odečtové hlavy a MOP takovém rozsahu, že jejich celková Cena v 
souhrnu za všechny Dodávky nepřesáhne po Dobu platnosti smlouvy Cenu stanovenou v 
čl. 4.1.

Dodavatel se zavazuje, že Objednateli dodá Zařízení včetně veškerého příslušenství 
sloužícího k jeho řádnému užívání.

Dodavatel se zavazuje, že každá Odečtová hlava a MOP bude Objednateli dodána v kvalitě 
a provedení dle technické specifikace obsažené v Technickém listě.

Smluvní strany se dohodly, že součástí Dodávky a/nebo jakékoli její části není Instalace 
Zařízení. Instalaci Zařízení Dodavatelem a/nebo jím určenou třetí osobou si mohou 
Smluvní strany sjednat, přičemž cena činí
DPH za instalaci Zařízení na jednom odběrném místě určeném Objednatelem, 
nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Mimo ceny za Instalaci Zařízení, jak je uvedena 
v předchozí větě, je Objednatel v případě Instalace zařízení Dodavatelem povinen 
Dodavateli nahradit náklady na dopravu na příslušné odběrné místo, kde dochází k Instalaci 
Zařízení.

Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je povinen předat Zařízení Objednateli v rozsahu 
dohodnutých dílčích Dodávek v sídle Objednatele či na Objednatelem určenou adresu. 
Objednatel se zavazuje každou dílčí Dodávku dle předcházející věty převzít.

Součástí každé Dodávky a/nebo její části je předávací protokol v rozsahu nejméně dle čl. 
3.7 této Smlouvy a CSV soubor zaslaný emailem na kontaktní osobu určenou 
Objednatelem s informacemi specifikujícími dodané Zařízení:

3.8.1. ID Typu -  identifikace typu zařízení dle klasifikace ZIS (Zákaznický informační 
systém dodávaný společností USYS -  je podstatné pouze v případě integrace 
SMG-ZIS)

4



3.8.2. Id Zařízení - jednoznačná identifikace Zařízení;
3.8.3. Vyrobeno - rok výroby zařízení;
3.8.4. Cena bez DPH- ceníková cena zařízení;
3.8.5. Poznámka - poznámka k zařízení, textový název daného typu zařízení;

3.9. Smluvní strany o předání a převzetí Zařízení sepíší předávací protokol podepsaný 
oprávněnými zástupci Smluvních stran. Předávací protokol bude obsahovat zejména níže 
uvedené náležitosti:

3.9.1. označení předávacího protokolu;
3.9.2. název a sídlo Objednatele a Dodavatele;
3.9.3. identifikaci této Smlouvy;
3.9.4. datum předání;
3.9.5. jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí Zařízení.

3.10. Objednatel není povinen převzít Zařízení s právními nebo faktickými vadami bránícími 
bezpečnému užívání.

3.11. Vlastnické právo přechází z Dodavatele na Objednatele okamžikem podpisu předávacího 
protokolu. Objednatel není povinen převzít Zařízení či jeho část, která je poškozena nebo 
která jinak nesplňuje podmínky dle této Smlouvy.

3.12. Odpovědnost za škodu na Zařízení přechází na Objednatele v okamžiku předání Zařízení 
Objednateli na základě písemného předávacího protokolu.

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Smluvní strany se dohodly, že za dodání Zařízení a poskytnutí záruky náleží Dodavateli
odměna sjednaná a vypočtená následovně:

4.1.1. kupní cena ^ ^ ^ ^ H b e z  DPH za jeden kus Odečtové hlavy se snímačem 
S(Sensus) / l(Itron);

4.1.2. kupní cena ^ ^ ^ ^ H b e z  DPH za jeden kus Odečtové hlavy se snímačem 
ELSTER Falcon PR7;

4.1.3. kupní cena bez DPH za jeden kus Odečtové hlavy se snímačem
ELSTER Falcon MJ;

4.1.4. kupní cena bez DPH zajeden kus Odečtové hlavy se snímačem
ELSTER TI 60;

4.1.5. kupní cena bez DPH zajeden kus Odečtové hlavy se snímačem
Sensus REED RD 01;

4.1.6. kupní cena bez DPH za jeden kus Odečtové hlavy se snímačem
Sensus REED R 01;

4.1.7. kupní cena bez DPH za jeden kus Odečtové hlavy se snímačem
ELSTER Falcon PR6;

4.1.8. kupní cena bez DPH za jeden kus Odečtové hlavy se snímačem
Sensus HRl-Mei;

4.1.9. kupní cena bez DPH za jeden kus Odečtové hlavy bez snímače

5



4.1.10. kupní cena DPH zajeden kus MOP,

4.1.11. kupní cena bez DPH zajeden kus Odečtové hlavy s pasivním
rozbočovačem pulsů typu "Softlink RP-04";

přičemž celková cena za dodání Odečtových hlav a MOP bude po Dobu platnosti smlouvy 
činit ..................................................................................................... bez DPH (dále jen 
„Cena“). Objednatel není povinen odebrat za dobu trvání této smlouvy Odečtové hlavy a 
MOP ve sjednané Ceně, jedná se pouze o kvalifikovaný předpokládaný objem plnění. 
Neodebrání předpokládaného množství Odečtových hlav a MOP ve sjednané Ceně 
nezakládá povinnost Objednatele takové množství odebrat a Dodavatel nemůže z tohoto 
důvodu uplatnit na Objednateli jakékoliv nároky, včetně sankcí, smluvních pokut nebo 
náhrady škody.
Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je oprávněn připočíst k Ceně DPH, a to ve výši 
dle platných právních předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je povinen uhradit Dodavateli Cenu na základě 
pravidelných měsíčních vyúčtování a vystaveného daňového dokladu — faktury, dle 
skutečného počtu dodaných Odečtových hlav a MOP v daném měsíci.

Smluvní strany se dohodly, že součástí Ceny, ani jakékoli její části, nejsou náklady na 
dopravu Zařízení. Pokud si Objednatel objedná u Dodavatele dodání Zařízení do místa 
určeného Objednatelem, je Objednatel povinen uhradit Dodavateli náklady za cenu 
přepravy, které bude Dodavatel Objednateli přefakturovávat dle skutečně zaplacených cen 
od dopravce.

Objednatel může na základě této Smlouvy a objednávky čerpat další níže uvedené služby 
Dodavatele s tím, že jejich ceny jsou níže stanoveny bez DPH:

4.3.1. práce programátora/analytika:
4.3.2. práce programátora firmware:
4.3.3. práce servisního technika:
4.3.4. práce konzultanta:
4.3.5. práce IT specialisty pro aplikační a technologickou infrastrukturu:

4.3.6. práce projektového manažera / koordinátora:
4.3.7. jednotná přirážka za práci mimo pracovní dobu:
4.3.8. jednotná přirážka za práci o víkendech a svátcích:
4.3.9. čas pracovníka stráveného na cestě:
4.3.10. náklady na dopravu

Odměnu Objednatel uhradí Dodavateli bezhotovostním převodem na účet uvedený ve 
faktuře, kterou Dodavatel Objednateli vystaví. Odměna je splatná 15. den od předložení 
faktury (daňového dokladu), která bude obsahovat veškeré právními předpisy požadované 
náležitosti. Dnem úhrady je den připsání platby na účet Dodavatele.

Platba Faktury bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet Dodavatele.

V případě, že se Objednatel ocitne v prodlení s kteroukoli platbou Ceny (nebo kterékoli 
části Ceny), má Dodavatel nárok na úrok z prodlení ve výši za každý den prodlení.
Neuhradí-li Objednatel kteroukoli část Ceny ani do dnů následujících po
písemné výzvě ze strany Dodavatele, je Dodavatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

6



ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY

Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za jakost spočívající v tom, že veškeré části 
i jednotlivé komponenty Zařízení, budou dobu trvání Záruční lhůty způsobilé pro použití 
k ujednaným, případně jinak obvyklým účelům a zachová si ujednané, případně jinak 
obvyklé vlastnosti.

Záruční lhůta počíná běžet ode dne podpisu příslušného předávacího protokolu 
Objednatelem dle této Smlouvy. Záruění lhůta končí uplynutím lhůty

V Záruční lhůtě je Objednatel povinen reklamovat vady Zařízení bez zbytečného odkladu
poté, co tyto vady zjistí, nejpozději však vždy kalendářních dnů od jejich
zjištění.

Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je povinen reklamovat jakékoli vady ěi 
u Objednatele uplatňovat práva ze záruky za jakost výlučně prostřednictvím internetových 
stránek nacházejících se na adrese (URL) podpora.iot-water.cz, přičemž Dodavatel je 
povinen Objednateli zřídit uživatelské účty nejpozději do termínu předání první dílčí 
Dodávky Zařízení; pro vyloučení pochybností se stanovuje, že Dodavatel nebude 
Objednateli zřizovat uživatelské účty v příadě, kdy Objednatel uživatelské účty již má na 
základě předchozí či jiné spolupráce či dodávek na základě smluv odlišných od této 
Smlouvy.

V Záruční lhůtě je Dodavatel povinen odstraňovat reklamované vady, a to tak, že je 
Dodavatel povinen zahájit řešení reklamace Objednatele z vad ve lhůtě nejpozději do

od nahlášení vad Objednatelem Dodavateli telefonicky nebo 
písemně, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Záruční lhůta neběží po dobu, po 
kterou Objednatel nemůže užívat Zařízení či jeho část pro jeho vady, za které odpovídá 
Dodavatel.

V případě prodlení Dodavatele s nástupem k odstranění vad nahlášených Objednatelem 
nebo v případě prodlení Dodavatele s odstraněním vad v termínech dle této Smlouvy se 
Dodavatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši

každý i započatý den prodlení s nástupem k odstranění/odstraněním vad 
a za každou jednotlivou vadu. Celková výše smluvní pokuty není omezena.

Dodavatel je povinen odstranit oznámené vady na vlastní náklady neprodleně po jejich 
oznámení ze strany Objednatele, nejpozději však do kalendářních dnů ode dne
oznámení jednotlivé vady v případě vady bránící provozu Zařízení, nebo do 
kalendářních dnů ode dne oznámení jednotlivé vady v případě vady nebránící užívání 
Zařízení. V případě, že odstranění vady vzhledem k jejímu rozsahu nebo technické 
složitosti není možné objektivně provést ve lhůtě dle věty předchozí, je Dodavatel v této 
lhůtě povinen tuto skutečnost sdělit Objednateli písemně s řádným odůvodněním a 
návrhem konkrétní lhůty, v níž se zaváže vadu odstranit. Na této nové lhůtě se musí 
Smluvní strany písemně dohodnout, jinak platí původní termín odstranění vady. V případě 
pochybností, zda se jedná či nejedná o vadu bránící provozu, platí, že taková vada bude 
považována za vadu, která nebrání provozu.

Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, je Dodavatel povinen odstranit reklamovanou vadu 
i v případě, že odpovědnost za vady neuzná. Dodavatel je však oprávněn požadovat úhradu 
nákladů vynaložených na odstranění vady, pokud následně Dodavatel prokáže, že za vadu 
neodpovídal. Objednatel je oprávněn uplatnit nároky z vad zboží nejpozději poslední den

7



5.9.

5.10. 

6.

6. 1.

6 . 2 .

6.3.

6.4.

6.5.

6 .6.

6.7.

Záruční lhůty, přičemž za řádně uplatněné se považují i nároky z vad uplatněné 
Objednatelem ve formě doporučeného dopisu, odeslaného Dodavateli poslední den Záruční 
lhůty.

Objednatel je oprávněn uplatnit nároky z vad zboží nejpozději poslední den Záruční lhůty, 
přičemž za řádně uplatněné se považují i nároky z vad uplatněné Objednatelem ve formě 
doporučeného dopisu, odeslaného Dodavateli poslední den Záruční lhůty.

Záruka Dodavatele a jeho odpovědnost za vady se nevztahuje na dodávky materiálu, 
zboží a práce realizované nebo zajištěné Objednatelem.

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Pokud se Smluvní strany dohodnou na poskytnutí Instalace Zařízení, bere Objednatel na 
vědomí, že součástí Instalace Zařízení není instalace jakéhokoli Software, avšak pouze 
fyzická montáž Zařízení, její ukotvení a obdobná činnost, tak aby Objednatel mohl Zařízení 
využívat dle této Smlouvy.

Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli veškerou možnou součinnost při plnění 
povinností dle této Smlouvy.

Smluvní strany sjednávají, že Objednatel i Dodavatel je oprávněn jakékoliv jeho 
pohledávky vůči druhé Smluvní straně, které vzniknou na základě této Smlouvy, započítat 
vůči pohledávkám druhé Smluvní strany jednostranným právním úkonem.

Dodavatel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou porušením povinností podle této 
Smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem.

Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na 
základě této Smlouvy mezi Smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny 
v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně, nebo doporučenou poštou, 
faxem či e-mailem, k rukám a na doručovací adresy oprávněných osob dle této Smlouvy 
nebo osob určených příslušnou Smluvní stranou. Smluvní strany se v případě doručování 
zásilek formou doporučených dopisů dohodly tak, že zásilka je považována za doručenou 
3. den po dni jejího odeslání prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu příslušné 
Smluvní strany dle této Smlouvy, a to i v případě, kdy ji adresát odmítne převzít nebo šiji 
nevyzvedne.

Pokud se Smluvní strany dohodnou na poskytnutí Instalace Zařízení, je Dodavatel povinen 
dodržovat při Instalaci Zařízení veškeré předpisy BOZP a PO a poučit v tomto směru 
případně dotčené třetí osoby.

Dodavatel prohlašuje, že:

6.7.1. kvalitativní a technické vlastnosti Zařízení, které dodává, odpovídají 
požadavkům stanoveným obecně závaznými právními předpisy, zejména 
vyhlášce č. 252/2004 Sb. vyhláška, kterou se stanoví hygienické požadavky 
na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody;

6.7.2. předmět plnění dle této Smlouvy je zcela v souladu s požadavky Objednatele, 
a že je výlučným vlastníkem Zařízení, že na Zařízení nevážnou žádná práva 
třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se Zařízením 
podle této Smlouvy disponovat;

6.7.3. dodávané Zařízení nemá žádné vady, které by bránily jeho použití ke 
sjednaným či obvyklým účelům.

8



7. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

7.1. Odstoupit od této Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve Smlouvě nebo zákonem.

7.2. Od této Smlouvy může příslušná Smluvní strana odstoupit z důvodu podstatného porušení 
této Smlouvy, přičemž za podstatné porušení této Smlouvy se zejména považuje:

7.2.1. je-li Objednatel v prodlení se zaplacením Ceny po dobu delší než šedesát (60) 
dnů po dni splatnosti příslušné faktury, ačkoliv byl na své prodlení písemně 
upozorněn a přes toto písemné upozornění Objednatel nápravu neprovedl ve 
lhůtě do třiceti (30) dnů od doručení písemného upozornění;

7.2.2. jestliže Dodavatel neprovede, byť i jen část předmětu plnění řádně 
v dohodnutých termínech, kvalitě a množství, ani do šedesáti (60) dnů od 
doručení písemného upozornění objednatelem;

7.2.3. jestliže je Dodavatel v prodlení s nástupem k odstranění vad, odstraňováním 
vad či uspokojení jiných nároků Objednatele z vad a nápravu neprovedl ani 
do třiceti (30) dnů od doručení písemného upozornění Objednatele;

7.3. Odstoupením od této Smlouvy zanikají veškeré závazky Smluvních stran z této Smlouvy. 
Skončením účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky Smluvních stran na náhradu 
škody a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností 
vzniklé před skončením účinnosti této Smlouvy, a takové závazky Smluvních stran, které 
podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví 
zákon.

8. DŮVĚRNOST INFORMACÍ

8.1. Smluvní strany se zavazují, že nebudou sdělovat žádné třetí osobě Důvěrná informace, 
které jedna Smluvní strana přijala nebo přímo či nepřímo získala od druhé Smluvní strany 
v souvislosti s touto Smlouvou, nebo které byly v ústní či písemné podobě kterékoliv 
Smluvní straně sděleny v rámci plnění práv a povinností dle této Smlouvy.

8.2. Důvěrnými informacemi dle čl. 8.1., se pro účely této smlouvy považují výlučně následující 
údaje, které Dodavatel výslovně označuje jako svoje obchodní tajemství:

-  jednotkové ceny Zařízení, blíže specifikované v čl. 4.1. této Smlouvy,
-  ceny služeb, blíže specifikované v čl. 4.4. této Smlouvy,
-  výše úroku z prodlení, blíže specifikovaného v čl. 4.7. této Smlouvy,
-  délka záruční lhůty, blíže specifikovaná v čl. 5.2. této Smlouvy,
-  výše smluvní pokuty, blíže specifikovaná v čl. 5.6. této Smlouvy.

8.3. Závazky Smluvních stran z čl. 8.1 této Smlouvy se neuplatní v případě poskytnutí 
Důvěrných informací:

8.3.1. zaměstnancům kterékoli ze Smluvních stran a osobám činným ve prospěch 
některé ze Smluvních stran (např. advokátům, auditorům, znalcům apod.), 
pokud je znalost takové Důvěrné informace potřebná pro plnění úkolů takové 
osoby v rámci realizace této Smlouvy a pokud jsou takové osoby vázány 
povinností mlčenlivosti alespoň ve stejném rozsahu jako Smluvní strany;

8.3.2. pokud dotčená Smluvní strana ke zpřístupnění Důvěrné informace dala 
předem písemný souhlas; nebo

9



8.4.

8.5.

9.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

8.3.3. v případě zákonem uložené povinnosti překazit nebo oznámit spáchání
trestného činu anebo jiné zákonem stanovené informační povinnosti; Smluvní 
strana je v takovém případě povinna označit poskytnuté informace jako 
obchodní tajemství a bez zbytečného odkladu vyrozumět o jejich poskytnutí 
druhou Smluvní stranu.

V případě prokázaného porušení povinností sjednaných v článku 8 této Smlouvy je 
příslušná Smluvní strana povinna nahradit poškozené Smluvní straně veškerou škodu, která 
v souvislosti s porušením povinností sjednaných v článku 8 této Smlouvy poškozené 
Smluvní straně vznikla.

V případě prokázaného porušení povinností sjednaných v čl. 8. této Smlouvy, vzniká 
poškozené Smluvní straně nárok na smluvní pokutu ve výši

za každý případ porušení.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Registr smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá režimu zákona 
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

V takovém případě je Objednatel povinen zveřejnit tuto Smlouvu v souladu se zákonem o 
registru smluv a Zhotovitel s tímto postupem výslovně souhlasí. Smluvní strany se dohodly, 
že zveřejnění této Smlouvy je možné za následujících podmínek:

a) Smlouva bude zveřejněna do třiceti (30) dnů ode dne jejího podpisu;

b) Cena nebude zveřejněna, neboť představuje obchodní tajemství Zhotovitele, 
nicméně bude uvedena v rámci metadat v souladu se Zákonem o registru smluv; a

c) Před samotným zveřejněním Smluvní strany společně zhodnotí, které další části 
Smlouvy nelze zveřejnit, neboť představují obchodní tajemství Stran, přičemž 
definitivní rozhodnutí o rozsahu zveřejnění je věcí Objednatele, jenž je povinen 
postupovat v souladu s požadavky zákona o registru smluv.]

Vztahy mezi Smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech výslovně 
neupravených touto Smlouvou se smluvní vztah řídí Občanským zákoníkem a ostatními 
obecně závaznými právními předpisy. Rozhodčí řízení je vyloučeno. Případné spory budou 
řešeny u věcně a místně příslušného soudu.

Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e
mailových, či jiných elektronických zpráv.

Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody 
Smluvních stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma 
Smluvními stranami podepsaných písemných dodatků k této Smlouvě. Jiné zápisy, 
protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují.

Nastanou-li u některé ze Smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, 
je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé Smluvní straně a vyvolat 
jednání Objednatele a Dodavatele.

Smluvní strany se výslovně zavazují k plnění dohodnutých smluvních pokut a sankcí v této 
Smlouvě uvedených. Sjednání ani zaplacení smluvních pokut nemá vliv na nárok příslušné 
Smluvní strany k náhradě škody v plné výši.

10



r
9.7. Bude-li některé ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným,

taková neplatnost nebo nevymahatelnost nezpůsobí neplatnost čí nevymahatelnost celé 
Smlouvy s tím, že v takovém případě bude celá Smlouva vykládána tak, jako by 
neobsahovala jednotlivá neplatná nebo nevymahatelná ustanovení, a v tomto smyslu budou 
vykládána a vymáhána i práva a povinnosti příslušné Smluvní strany vyplývající ze 
Smlouvy. Smluvní strany se dále zavazují, že budou navzájem spolupracovat s cílem 
nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení platným a vymahatelným 
ustanovením, jímž bude dosaženo stejného ekonomického výsledku (v maximálním 
možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, jež 
bylo shledáno neplatným či nevymahatelným.

9.8. Na tuto Smlouvu se neuplatní ustanovení § 1793 Občanského zákoníku (neúměrné
zkrácení) ani § 1796 Občanského zákoníku (lichva). Obě Smluvní strany na sebe berou 
riziko nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 Občanského zákoníku. 
Odpověď Smluvní strany s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu § 1740 odst. 3 
Občanského zákoníku není přijetím nabídky na uzavření smlouvy nebo jejího dodatku, ani 
když podstatně nemění podmínky nabídky.

9.9. Tato Smlouva se podepisuje ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží
po jednom (1) jejím vyhotovení.

9.10. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této Smlouvy. Prohlašují
shodně, že Smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že nebyla uzavřena v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich.

9.11. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

Příloha 1 -  Technický list Odečtová hlava 

Příloha 2 -  Technický list MOP 

Příloha 3 -  Kompatibilní vodoměry

V Praze dne -  k - 05-  2020

VODÁRNA PLZEŇ, a.s.

Funkce: generální ředitel

11



Příloha 1 -  Technický list Odečtová hlava

VLASTNOSTI -  Odečtová hlava se snímačem

Přehled základních funkcí
■ Snímání stavu vodoměru, vyhodnocování provozních a 

alarmových stavů, způsob odečtu přes SIGFOX, 
LoRaWAN, lokální bezdrátový odečet nebo NB-IoT

Kabel pro připojení snímače standardní délka: 8m
Rozměry vysílače s anténou 80 x 80 x 230 mm
Hmotnost 590g (vč. 8m kabelu)
Vodotěsnost IP68
Životnost zařízení 12 let

Výdrž baterií 6 let při vysílání 20 x denně do SIGFOX nebo LoraWAN a 
každých 120 s do MOP

Alarmové stavy
(podle typu použitého snímače)

• Únik
■ Trvalý průtok
• Havarijní průtok
■ Nízká teplota
■ Zatopení snímače
■ Demontáž snímače
■ Poškození snímače/kabeláže
■ Vybitá baterie
■ Zpětný tok
■ Nekalibrovaný stav

12



Příloha 2 -  Technický list MOP

VLASTNOSTI -  Mobilní odečtový přijímač (MOP)

Přehled základních funkcí instalace, diagnostika, nastavení a servis Odečtové hlavy.
Připojení k mobilní aplikaci SMG 
Mobile Bluetooth v4
Rozsah pracovních teplot -10°C až +60°C

Rozměry s anténou 78 x 130 x 230 mm
Hmotnost 198 g
Vodotěsnost IP53 (odolné vůči dešti)
Kapacita baterie 2600 mAh
Výdrž baterií min. 12 h
Nabíjení Bezkontaktní, standard Qi
Pracovní frekvence Pásmo ISM 865.0 MHz -  870.0 MHz
Maximální vysílací výkon 20 dBm e.r.p.
Typ antény m
Zabezpečení komunikace EAX-AES128
Automatický odečet Lokální bezdrátový odečet (Walk By, Drive By)

13



Příloha 3 -  Kompatibilní vodoměry

Vodoměry kompatibilní s kompaktním zařízením IoT.water
Typ Výrobce

vodoměru
Typ vodoměru

Odečtová hlava -  S (Sensus) SENSUS

• 412
- 420
■ 420PC
■ 405S
■ 520
■ 612 
■ 620
- 630
■ 620C/520MC
■ 820

Odečtová hlava - 1 (Itron) Itron

■ Aquadis +
■ Medis Cyble
■ Flodis
■ MSD & MC 

Cyble
■ Multimag Cyble
■ Unimag Cyble
■ Woltex M
■ Flostar M
■ MSD Cyble

Předpokladem pro montáž Odečtové hlavy je osazení daného typu vodoměru usazovací základnou pro 
snímač, kterou u daného vodoměru jako variantu nabízí příslušný výrobce.

Vodoměry s existujícím kompatibilním snímačem třetích stran
Typ Výrobce

vodoměru
Typ vodoměru

Odečtová hlava se snímačem Sensus HRI-Mei Sensus ■ MeiStream

Odečtová hlava se snímačem Sensus REED RD 01 Sensus

■ WP-Dynamic
■ WS-Dynamic
■ Meijet
■ Meitwin
■ WPVD

Odečtová hlava se snímačem Sensus REED R 01 Sensus
■ WP
■ WS
■ WP OF

Odečtová hlava se snímačem Elster Falcon PR6 Elster • V200/V210

Odečtová hlava se snímačem Elster Falcon PR7 Elster - H4000
- C4000

Odečtová hlava se snímačem Elster Falcon MJ Elster - MIOOi

Odečtová hlava se snímačem Elster Falcon TI60 Elster ■ Helix WP 4000
■ Helix WS

Předpokladem pro montáž Odečtové hlavy je i její objednání společně s již připojeným snímačem třetích 
stran.

14


